
                                        Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE II SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. Angelo Buonincontri

Registro  Generale n. 363 del 16/04/2020

Registro  Settore  n. 104 del 09/04/2020

OGGETTO: Impegno spesa acquisto materiale di protezione 

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  setto-
re finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 gior-
ni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                 
                                                            

Il Responsabile del Settore II
I.D. Angelo Buonincontri



IL RESPONSABILE II SETTORE

Premesso che:
ai sensi dell’art. 163 comma 1 del D.lgs. 267/2000 la gestione finanziaria dell’Ente si svolge

nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il
bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio comunale entro il 31 dicembre dell’anno pre-
cedente;

è stato pubblicato sulla G.U. n. 70 del 17 marzo 2020 il Decreto del Ministero dell’Interno
del 13 dicembre 2018 che stabilisce il differimento al 31 maggio 2020 del termine per l’approvazio-
ne del bilancio di previsione 2020/2022 da parte degli enti locali;

fino alla data di differimento è autorizzato per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilan-
cio;
Vista l’emergenza sanitaria in corso da COVID-19; 
Considerato  che  l'Organizzazione  mondiale  della  sanità  il  30  gennaio  2020  ha  dichiarato
l'epidemia da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per
sei  mesi,  lo  stato  di  emergenza  sul  territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
Viste le Circolari n. 1997 del 22 gennaio 2020 e n. 2302 del 27 gennaio 2020 emanate dal Ministro
della Salute, che contengono, tra l’altro, indicazioni sull’utilizzo dei DPI per il personale sanitario e
le precauzioni standard di bio sicurezza; 
Consederato  l'evolversi  della  situazione  epidemiologica,  il  carattere  particolarmente  diffusivo
dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale; 
Preso atto che tra i dispositivi di protezione e contenimento del contagio sono state annoverate le
mascherine di protezione individuale;
Considerato necessario garantire la tutela del personale in servizio presso il settore;
Dato atto che:

essendo l’importo del servizio inferiore a 40.000,00 euro, è possibile procedere ad asse-
gnazione con affidamento diretto ai sensi dell'art.  36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii;

l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art 1 comma 130  della L.
145/2018, consente di effettuare acquisti fuori mercato elettronico - MEPA - fino a € 5.000,00 oltre
IVA;
Visto il preventivo,  trasmesso a mezzo pec del 09/04/2020 dalla ditta New Life srl con sede in
Nola alla via A. Vespucci n.27 C.F./P.IVA 08182851215  per l’acquisto di n. 50 mascherine al prez-
zo unitario di € 6,50, oltra iva al 22%;
Considerato necessario impegnare la spesa necessaria per l’importo complessivo di € 396,50  in-
clusa Iva al 22%, in favore della  ditta ditta New Life srl con sede in Nola alla via A. Vespucci n.27
C.F./P.IVA 08182851215;
Dato atto  che l’importo da impegnare non è superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti del
bilancio di previsione 2019, come previsto dall’art. 167 del D.lgs. 267/2000
Visti:

 il D. Lgs. n. 267/2000;
 la L. 208/2015
 il D. Lgs. 50/2016
 il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011;



 lo Statuto  Comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

                
DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

 Impegnare:
in  favore della  ditta  ditta  New Life  srl  con sede in  Nola  alla  via  A.  Vespucci  n.27 C.F./P.IVA
08182851215 la somma complessiva di € 396,50, Iva al 22% inclusa, per l’acquisto di n. 50 ma-
scherine con le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allega-
to n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni, in considerazio-
ne dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui obbligazione viene a scadenza
secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’art.  183,  comma 8 D.Lgs.  267/2000,  che il
programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è  compatibile  con  gli
stanziamenti di cassa; 
Precisare,  a  norma dell’art.  183,  comma 9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa
ricorrente; 
Precisare che l’importo da impegnare non è superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti
del bilancio di previsione 2019, come previsto dall’art. 167 del D.lgs. 267/2000;
Accertare, ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui
all’articolo  147  bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio; 
Dare  atto che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento; 
Dare atto che successivamente alla  pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
Trasmettere il  presente atto al  Settore Segreteria  Generale  per la  pubblicazione all’Albo
pretorio on line. 

 Capito
lo/

articol
o

Mission
e/

Program
ma/

Titolo

Identificativo
Conto FIN

(V liv. piano dei
conti)

CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2020
Euro

2021 
Euro

2022
Euro

Es.
Succ.
Euro

11/2 0102103 CP € 396,50



Il Responsabile del Settore II
I.D. Angelo Buonincontri


	Città Metropolitana di Napoli

